- 1 -

平成 18 年 6 月 9 日

各 位

会 社 名  青木あすなろ建設株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 市 木 良 次

（コード番号 1865  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 小池 正晴

（TEL 03－5419－1012）

当社の親会社  髙 松 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  石田 優

（コード番号 1762  東証・大証第一部）

東興建設株式会社の株式の取得（子会社化）

及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 18年 5 月 11 日にお知らせしましたとおり、当社は東興建設株式会社の株式を取得し特定子

会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、これに伴い、平成 18年 5月 10 日の決算発表時に公表した平成 19年 3 月期の連結業績予想

（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31 日）を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

１．東興建設株式会社の概要

 (1) 商    号   東興建設株式会社

 (2) 代  表  者   武藤 義廣

 (3) 所  在  地   東京都港区新橋五丁目 8番 9号

 (4) 設    立   昭和 31年 3 月

 (5) 主な事業内容   法面保護工事、地盤改良工事、保温保冷・耐火工事、構造物補修など

の土木工事業、及び耐火物製造販売等

 (6) 資 本 の 額   787,110 千円

(7) 発行済株式総数   10,713,200 株

- 2 -

２．最近事業年度における業績の動向

（単位：百万円）

 平成 17年 3月期 平成 18年 3月期

売上高 19,443 18,207

売上総利益 2,253 2,300

営業利益 △432 149

経常利益 △514 80

当期利益 △647 △1,984

総資産 19,052 17,437

株主資本 3,215 1,229

１株当たり配当金 －円－銭 －円－銭

（注）平成 18年 3月期業績について

新体制でのスタートに当たり、退職給付債務に係わる会計基準変更時差異の一括償却、固定

資産の減損処理等を実施したことにより、特別損失 2,257百万円を計上しております。

３．株式の取得先

   同社代表者である武藤義廣氏他 51 名の株主より取得しました。いずれの株主も当社との関
係はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 －株  （所有割合 － ％）

 （議決権の数    －個）

(2) 取得株式数 8,391,880 株  （取得価額 965 百万円）

 （議決権の数  8,391 個）

(3) 異動後の株式数 8,391,880 株  （所有割合  78.3 ％）

 （議決権の数  8,391 個）

５．東興建設株式会社の経営体制（代表取締役）について

代表取締役会長  朴木 義雄  （青木あすなろ建設㈱代表取締役会長）

平成 18年 6月 29日開催の定時株主総会後に兼任予定。

代表取締役社長  伊藤  清  （青木あすなろ建設㈱常勤監査役）
                 平成 18年 6月 29日開催の定時株主総会後に就任予定。

- 3 -

６．連結業績予想の修正について

(1) 平成 19年 3 月期中間連結業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 中間純利益
前 回 発 表 予 想（A）
（平成 18年 5月 10日発表） 49,000 800 600

今 回 修 正 予 想（B） 55,000
（6,000）

700
（△100）

600
（－）

増   減   額（B－A） 6,000 △100 －

増     減     率 12.2% △12.5% －%

（ご参考）
前中間期実績（平成 17年 9月期） 55,584 1,288 919

（注）（ ）内は子会社化による影響見込額です。

(2) 平成 19年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（A）
（平成 18年 5月 10日発表） 125,000 3,900 3,200

今 回 修 正 予 想（B） 140,000
（15,000）

4,100
（200）

3,300
（100）

増   減   額（B－A） 15,000 200 100

増     減     率 12.0% 5.1% 3.1%

（ご参考）
前期実績（平成 18年 3月期） 123,105 2,830 2,920

（注）（ ）内は子会社化による影響見込額です。

(3) 修正の理由

中間連結業績予想数値、通期連結業績予想数値ともに、東興建設株式会社の株式取得に伴

う連結子会社の増加により修正を行うものであります。

なお、単体業績予想につきましては、平成18年5月10日の公表値から変更はございません。

以 上